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KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức “Giải thể thao Sinh viên Uneti năm 2023”

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2023, nhằm mục tiêu nâng cao chất lượng giáo dục thể chất, tăng cường giao lưu học hỏi, nêu cao tinh thần đoàn kết và thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao, góp phần nâng cao hiệu quả học tập và rèn luyện cho Sinh viên. 
Ban Giám hiệu Nhà trường giao cho Khoa Giáo dục thể chất là đơn vị đầu mối, phối hợp với các đơn vị chức năng, khoa chuyên môn tổ chức “Giải thể thao Sinh viên Uneti năm 2023” với kế hoạch như sau:

1. Mục đích:
- Thi đua lập thành tích chào mừng năm học mới 2023 - 2024 và hướng tới kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;
- Tạo sân chơi lành mạnh, thu hút và động viên, khuyến khích phong trào tập luyện và thi đấu thể thao trong Sinh viên toàn Trường;
2. Yêu cầu:
- Sinh viên đăng ký tham gia thi đấu có đầy đủ sức khỏe tốt, tham gia trên tinh thần học hỏi, bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng, chấp hành đầy đủ các quy định, điều lệ của Ban tổ chức giải;
- Xây dựng môi trường học tập lành mạnh, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực có phẩm chất, năng lực, đáp ứng yêu cầu của xã hội. 

3. Đối tượng tham dự giải: Sinh viên đại học hệ chính quy trong toàn Trường.
4. Nội dung thi đấu và quy định số lượng đội, vận động viên:
* Cơ sở Hà Nội thi đấu 03 môn : Cầu lông; Bóng chuyền hơi; Bóng rổ

- Môn cầu lông (đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ): Đăng ký theo khoa chuyên môn mỗi khoa đăng ký tối đa 3 đôi/1 nội dung thi đấu (mỗi VĐV chỉ được tham gia 01 nội dung thi đấu).
- Môn bóng chuyền hơi nam, bóng chuyền hơi nữ: Các đội tham gia giải thành lập theo các khóa K14, 15, 16 và 17; Số lượng vận động viên (VĐV) của mỗi đội gồm 5-9 VĐV, trong đó có 01 đội trưởng.
- Môn bóng rổ nam: Mỗi khoa chuyên môn đăng ký ít nhất 01 đội, mỗi đội có 5 VĐV (3 VĐV chính và 02 VĐV dự bị);
* Cơ sở Nam Định thi đấu 02 môn: Cầu lông; Bóng chuyền hơi.

- Môn cầu lông (đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ): Đăng ký theo khoa chuyên môn mỗi khoa đăng ký tối đa 3 đôi/1 nội dung thi đấu (mỗi VĐV chỉ được tham gia 01 nội dung thi đấu).

- Môn bóng chuyền hơi nam, bóng chuyền hơi nữ: Các đội tham gia giải thành lập theo các khóa K14, 15, 16 và 17; Số lượng vận động viên (VĐV) của mỗi đội gồm 5-9 VĐV, trong đó có 01 đội trưởng.
Lưu ý: Mỗi nội dung đăng ký thi đấu phải có đủ từ 5 đội trở lên thì sẽ tổ chức thi đấu.

5. Cơ cấu giải thưởng:
- Môn cầu lông: 03 bộ huy chương (1 giải Nhất, 1 giải Nhì và 2 giải Ba);
- Môn bóng chuyền hơi: 02 bộ huy chương (1 giải Nhất, 1 giải Nhì và 2 giải Ba); - Môn bóng rổ nam: 01 bộ huy chương (1 giải Nhất, 1 giải Nhì và 2 giải Ba);

6. Thời gian, địa điểm tổ chức giải:
- Các khoa tổ chức tập luyện thi đấu lựa chọn đội tuyển từ ngày 10/10 đến 25/10/2023

- Thời gian đăng ký, chuẩn bị:  Từ ngày 25/10/2023 đến hết ngày 30/10/2023.
- Thời gian tổ chức bốc thăm và chia bảng: 8h00 ngày 01/11/2023 (tại văn Phòng khoa GDTC)
- Thời gian thi đấu:  Sáng 12/11/2023.
- Địa điểm thi đấu: 
+ Cơ sở Hà Nội: Tại 218 Lĩnh Nam, Hoàng Mai, Hà Nội.

+ Cơ sở Nam Định: Tại 353 Trần Hưng Đạo, TP Nam Định. 
7. Thông tin liên hệ đăng ký tham gia:

- Môn Cầu lông: Cô Nguyễn Thị Thảo Mai. 

SĐT: 0378424748 (Email: nttmai@uneti.edu.vn)
- Môn Bóng chuyền hơi: Thầy Trần Trọng Thân

SĐT: 0912698193 (Email: ttthan@uneti.edu.vn)

- Môn Bóng rổ: Thầy Vũ Minh Tân

SĐT: 0968097555 (Email: vmtan@uneti.edu.vn)

8. Tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ:
8.1. Khoa Giáo dục thể chất: 
- Là đơn vị đầu mối, có trách nhiệm phối hợp các đơn vị xây dựng kế hoạch, xây dựng điều lệ giải, lập dự toán kinh phí,…trình Ban Giám hiệu duyệt và tổ chức thực hiện: Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, cơ cấu giải thưởng, phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất,… tổ chức giải theo kế hoạch.

- Triển khai thông báo, phát động Sinh viên toàn Trường hưởng ứng tham gia;

- Theo dõi đánh giá, tổng hợp kết quả, báo cáo đề xuất khen thưởng đối với Sinh viên có thành tích xuất sắc; xử lý đối với các trường hợp vi phạm (nếu có).

8.2. Phòng Hành chính Quản trị: 
+ Hỗ trợ công tác khánh tiết, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền và cơ sở vật chất,... theo đề nghị của Khoa Giáo dục thể chất.
 + Cử cán bộ, vệ sĩ, cán bộ y tế trực hỗ trợ giữ gìn trật tự, an toàn trong thời gian diễn ra giải đấu.
8.3. Phòng Tài chính Kế toán: Hướng dẫn các thủ tục thanh toán cho Khoa Giáo dục thể chất theo quy định.
8.4. Phòng Chính trị và Công tác sinh viên: Cử cán bộ tham gia hỗ trợ công tác tổ chức; tổng hợp báo cáo Ban Giám hiệu Nhà trường khen thưởng cho Sinh viên theo đề nghị của Khoa Giáo dục thể chất.

8.5. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông: Cử cán bộ tham gia hỗ trợ công tác tổ chức, chụp ảnh, viết bài đưa tin theo đề nghị của Khoa Giáo dục thể chất.

8.6. Các khoa chuyên môn: Chỉ đạo CVHT/Nhóm CVHT chuyên trách triển khai thông báo, kế hoạch, động viên, tạo điều kiện thuận lợi cho Sinh viên tham gia.
8.7. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên: Cử cán bộ và sinh viên tình nguyện hỗ trợ công tác tổ chức theo đề nghị của Khoa Giáo dục thể chất.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Giải thể thao Sinh viên Uneti năm 2023”, Ban Giám hiệu Nhà trường đề nghị các đơn vị chức năng, khoa chuyên môn, cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động phối hợp và tổ chức thực hiện, tạo điều kiện cho giải đấu được diễn ra thành công tốt đẹp.

	Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu;

- Các đơn vị (để ph t/h);

- Các lớp Sinh viên;

- Website, Fanpages;

- Lưu VT, GDTC.
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